
PROTOKÓŁ Nr LXIII/2023 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 25.10.2023 r. 

LXIII sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 25 października 2023 r. w sali posiedzeń 

Urzędu Gminy w Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz.14 38 , 

Na stan 15 radnych obecnych było 13 radnych.  Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia LXIII sesji.  

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LXIII Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXII Sesji Rady Gminy Zbiczno . 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/374/2022 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 

2023. 



9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/373/2022 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 28 grudnia roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbiczno na lata 2023-2030. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 

Zbiczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przechodu i przejazdu przez grunt będący w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Zbiczno. 

12. Podjęcie Uchwały zmieniającej Uchwałę Nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu usuwania 

azbestu z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

dla gminnego Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”. 

13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zbiczno o złożonych oświadczeniach 

majątkowych radnych. 

 

15. Informacja Wójta Gminy Zbiczno o złożonych oświadczeniach majątkowych 

pracowników urzędu i kierowników jednostek. 

 

16. Przedstawienie sprawozdania z wyników konsultacji społecznych dot. Zniesienia 

Robotna - Fitowa z wykazu urzędowych nazw miejscowości. 

 

17.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

18.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

19.  Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady, po odczytaniu porządku obrad, przystąpił do przyjęcia protokołu z 

LXII Sesji Rady Gminy Zbiczno. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z 

obrad, który został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 



Ad. 6 

Kolejno zostały przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Oświaty, Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

nie obradowała. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/374/2022 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2023. 

Skarbnik Gminy Ewelina Bernyś zabrała głos w tej sprawie.  

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum 

(obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/373/2022 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 

grudnia roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno 

na lata 2023-2030. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 



Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Zbiczno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień i odczytał projekt. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i 

przejazdu przez grunt będący w użytkowaniu wieczystym Gminy Zbiczno. 

Wójt Gminy udzieliła wyjaśnień. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt, stwierdził kworum (obecnych 13 

radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

 



Podjęcie Uchwały zmieniającej Uchwałę Nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 

grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu usuwania azbestu z terenu 

Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla gminnego 

Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”. 

Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 13 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad. 13 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

udostępniona będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zbiczno. 

Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 14 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zbiczno o złożonych oświadczeniach 

majątkowych radnych. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Informacja stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad. 15 

Informacja Wójta Gminy Zbiczno o złożonych oświadczeniach majątkowych 

pracowników urzędu i kierowników jednostek. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. 

Informacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 16 

Przedstawienie sprawozdania z wyników konsultacji społecznych dot. Zniesienia 

Robotna - Fitowa z wykazu urzędowych nazw miejscowości. 

 

Wójt Gminy przestawiła sprawozdanie. 



Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 17 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Głos zabrał Radny Paweł Kowalski. Poprosił o załatanie dziur na drodze Tomki-Konojady 

oraz uprzątnięcie pobocza drogi w centrum wsi Sumówko. 

Ad.18 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

Głos zabrała Sołtys sołectwa Zastawie Monika Jakubowska w sprawie ścieżki pieszo-

rowerowej w kierunku miejscowości Pokrzydowo. Wójt Gminy udzieliła wyjaśnień. 

Szczegóły wystąpień dostępne w relacji audio-wizualnej na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej urzędu. 

Ad. 19 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

LXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z LXII 

Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

Aleksandra Babalska 


